
 

 

 

 

 

 

1 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Číslo smlouvy: OBCH/SPOL22-003/T 

 
 

uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
Smluvní strany 
 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem:                 Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
IČO:     25649329 
DIČ:    CZ25649329 
Bankovní spojení:   PPF Banka, a.s. 
Číslo účtu:    2015340111/6000, IBAN CZ67 6000 0000 0020 1534 0111 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 5231 
Zastoupená:    Tomášem Hüblem, předsedou představenstva  

Ing. Janem Stankem, členem představenstva 
 (dále v této smlouvě jen „Výstaviště Praha“) na jedné straně 
 
a 
 
Lunchmeat  z. s. 
se sídlem:    Lannova 1540/6, Nové Město, 110 00 Praha 
IČO:    22832980 
DIČ:    CZ22832980 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:    289187602/0300 
Registrace v SR:   Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 20702 
Zastoupená:   Jakubem Peškem, předsedou 
(dále v této smlouvě jen „Partner“) na druhé straně 
 
(dále společně jako „Smluvní strany“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto: 
 

s m l o u v u   o   v z á j e m n é   t e ch n i c k é   s p o l u p r á c i 
(dále jen „Smlouva“) 

Preambule 
V návaznosti na již uzavřenou Podnájemní smlouvu na akci Neone. 

č. smlouvy – TA22_4023 (dále jen „PODNÁJEMNÍ SMLOUVA“) a z důvodu prevence 
pochybností se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.  

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Předmětem Smlouvy je úprava právních vztahů při obchodní spolupráci smluvních 
stran, konkrétně vytvoření právního rámce pro poskytnutí vzájemného protiplnění a 
zároveň uhrazení takových protiplnění. Vzájemná spolupráce spočívá v tom, že Výstaviště 



 

 

 

 

 

 

2 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

Praha poskytne Partnerovi služby specifikované v PODNÁJEMNÍ SMLOUVĚ, a že Partner 
poskytne Výstavišti Praha plnění v rámci obchodní spolupráce v podobě dodávky techniky 
v rámci akce  Dia de los Muertos / Mexický svátek mrtvých, a to dle článku VIII., odst. 
12 Smlouvy. 

 
1.2. Smluvní strany se dohodly na vzájemném plnění tímto způsobem:  

 
 
1.2.1. Výstaviště Praha poskytne Partnerovi služby, za podmínek specifikovaných v 

PODNÁJEMNÍ SMLOUVĚ, jejichž část v celkové hodnotě xxx,- Kč (slovy: jedno 
xxx) bez DPH v zákonem předepsané výši. 
 

1.2.2. Partner se zavazuje Výstavišti Praha poskytnout technické plnění v rámci akce  Dia 
de los Muertos / Mexický svátek mrtvých, realizované v prostorách Pražské tržnice, 
dne 2. 11. 2022  ve výši xxx,- Kč (slovy: xxx), které zahrnuje: 

 Dodání a instalaci techniky na akci - 4ks projektorů 10.000 ANSI lumenů, 4 ks 
širokoúhlých objektivů, 4 ks multimediálních přehrávačů a příslušenství 

 Project management a technické řešení 
 

II. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

2.1. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou definovány v PODNÁJEMNÍ SMLOUVĚ Č. 
TA22_4023. 
  

III. 
Platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany se tímto zavazují, že k úhradě vzájemných plnění dle bodu 1.2.1. a 1.2.2. 

této smlouvy vystaví a zašlou druhé smluvní straně níže specifikované faktury se všemi 
náležitostmi daňového dokladu podle platných právních předpisů. 

 
 

3.1.1. Výstaviště Praha vystaví svou fakturu, znějící na částku xxx,- Kč (slovy:  xxx) bez 
DPH v zákonem předepsané výši, jakožto fakturu za služby poskytnuté 
podnájemci v souladu s článkem I. Smlouvy. Tato faktura bude vystavena a 
zaslána s poznámkou „reciproce, neplaťte“.  

 
3.1.2. Partner vystaví svou fakturu, znějící na částku xxx,- Kč (slovy: xxx) bez DPH 

v zákonem předepsané výši, jakožto fakturu za poskytnutím produkčního nebo 
programového zajištění poskytnuté Výstavišti Praha v souladu s článkem I. 
Smlouvy. Tato faktura bude vystavena a zaslána s poznámkou 
„reciproce, neplaťte“.  

 
 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 14 (čtrnáct) dnů od jejich vystavení. 

Faktury budou vystaveny nejpozději 14 (čtrnáct) dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění, neprodleně zaslány druhé smluvní straně a v předmětu budou obsahovat větu, 
že se jedná o fakturaci za plnění dle Smlouvy č. TA22_4023. 

 



 

 

 

 

 

 

3 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

3.3. Faktury vystavené a zaslané dle bodu 3.1.1. a 3.1.2. Smlouvy slouží smluvním stranám 
jako instrument k vzájemnému zápočtu splatných pohledávek. Smluvní strany tímto 
uzavírají dohodu o vzájemném započtení pohledávek v souladu s ustanovením § 1991 
občanského zákoníku v rozsahu, v jakém se tyto pohledávky kryjí. Dnem zápočtu jejich 
vzájemných pohledávek bude poslední den měsíce, v němž dojde k doručení poslední z 
faktur dle bodu 3.1.1. a 3.1.2. Smlouvy druhé smluvní straně.  

 
3.4. V případě rozdílné sazby DPH uhradí rozdíl v celkové částce ta smluvní strana, které byla 

vyšší celková částka fakturována. 
 
3.5. Pokud jedna nebo obě smluvní strany své závazky specifikované v článku I. až III. 

Smlouvy z jakéhokoliv důvodu ve sjednaném termínu nesplní, bude provedeno finanční 
vyrovnání na základě řádné fakturace. Pro tento případ je Smlouva pokládána oběma 
stranami za řádnou objednávku placených služeb. 

 
3.6. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran ve sjednaném termínu nevystaví a nezašle 

druhé smluvní straně fakturu splňující požadavky dle bodu 4.1. Smlouvy, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat na té smluvní straně, která svou povinnost porušila, úhradu 
celé částky za poskytnuté plnění v penězích.  

 
3.7. V případě, že kterákoli smluvní strana poruší jakýkoliv závazek specifikovaný v článku I. 

až IV. Smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat od ní zaplacení smluvní 
pokuty ve výši xxx,- Kč (slovy: xxx) za každé takové porušení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody, která 
vznikla porušením povinnosti druhé smluvní strany, a to i ve výši převyšující smluvní 
pokutu. 

 
 

IV.  
Oprávněné osoby 

 
4.1. Výstaviště Praha pověřuje jako oprávněné osoby pro úkony dle této smlouvy:  

Za programový úsek Tržnice: Aleše Víška 
 

4.2. Partner pověřuje jako oprávněné osoby pro úkony dle této smlouvy: 
Za Lunchmeat z.s: Jakub Pešek 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

 
5.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. V případě sporů vyplývajících ze 

Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti s ní budou tyto s konečnou platností řešeny 
příslušnými obecnými soudy ČR.  

 
5.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  
5.3. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá za následek neplatnost celé 

smlouvy, vyjma případu, kdy by zákon takové účinky s neplatností určitého ustanovení 
spojil. 



 

 

 

 

 

 

4 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

 
5.4. Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

5.5. Ostatní vztahy z této smlouvy se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

5.6. Na důkaz toho, že smluvní strany si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu a že 
Smlouva přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, připojují smluvní strany 
ke Smlouvě své podpisy. 

 
5.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv v platném znění. 

 
5.8. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy, týkající se smluvní úhrady za PR a 

reklamní služby a její výše, považují smluvní strany za obchodní tajemství, které je 
kterákoli smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí 
s tím, že údaje tvořící předmět obchodního tajemství tak, jak je shora uvedeno, budou 
vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv v platném znění, včetně uveřejnění ve formě metadat. Tímto však není 
dotčeno uveřejnění těchto údajů v registru smluv, uveřejní-li je Výstaviště Praha jako 
opravu podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb.  v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy 
mu bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být 
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
5.9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna společností Výstaviště 

Praha, a.s., a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 
V Praze dne 21. 10. 2022                                              V Praze dne 21. 10. 2022 
 
Za Výstaviště Praha:          Za Partnera: 
 
 
………………………………….         ………………………………………….. 
Tomáš Hübl            Jakub Pešek, BBA. 
předseda představenstva          předseda Lunchmeat z. s. 
Výstaviště Praha, a.s.   
 
 
…………………………………… 
Ing. Jan Stanko 
člen představenstva 
Výstaviště Praha, a.s. 


